ДОГОВОР

___с. Онохино_______________                                                                              ___________________ 2015г.
МАУ Центр физкультурной и спортивной работы Тюменского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Алексея Александровича Курятникова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (полномочный представитель)
_____________________________________________________________________________________
паспорт ________________№_________________________________, именуемый в дальнейшем "Родитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор имеет целью определение и регулирование взаимоотношений между Учреждением и Родителем, возникших в процессе пребывания ребенка _________________________________________________
 Дата рождения _________________ в летнем лагере с дневным пребыванием детей, проводимом Учреждением по адресу: Тюменская область, Тюменский район, с. Онохино, ул. Центральная, 30, стр. 1.
1.2.Начало и окончания смены: с 03.07.2015 г. по 23.07.2015 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В своей деятельности Учреждение руководствуется распоряжением Правительства Тюменской области от 26.12.2015г № 30-рп, распоряжением администрации Тюменского муниципального района от 13.03.2015г № 530 ро «О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2015 году», Положением о летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей, Уставом Учреждения.
2.2. Учреждение обязуется:

2.2.1. Принять и разместить ребенка  на основании заявления родителей (законного представителя);

2.2.2. Обеспечить ребенка качественным 3-разовым питанием;

2.2.3. Обеспечить санитарно - гигиенические нормы;
2.2.4. Организовать активный отдых ребенка – спортивно-оздоровительные мероприятия, выезды (выходы) на природу (при благоприятных погодных условиях), проведение культурно-массовых мероприятий  (интеллектуальные игры, просмотр видеофильмов, дискотеки и т.д.);

2.2.5. Организовать деятельность объединений дополнительного образования детей, в том числе проведение медицинского осмотра и беседы по вопросам здорового образа жизни.

2.2.6. Создать условия для безопасного время препровождения ребенка при условии соблюдения последним правил поведения в лагере; поставить ребенка в известность о правилах внутреннего распорядка и общих мерах безопасности;
2.2.7. Обеспечить необходимую медицинскую помощь силами медработника лагеря;

2.2.8. Немедленно сообщить Родителю о любом  случае серьезного нарушения здоровья ребенка.
2.3. Родитель обязуется:

2.3.1. Соблюдать условия настоящего Договора;

2.3.2. Доставить ребенка в лагерь в сроки, соответствующие графику работы лагеря. Здоровье ребенка должно позволять ему находиться  в детском коллективе;

2.3.3. При зачислении ребенка в лагерь предоставить следующие документы:
- заявление от одного из родителей (законных представителей).
2.3.4. Предупредить в Дополнительных условиях данного Договора администрацию лагеря о возможности обострения хронических болезней  и существовании у ребенка каких-либо противопоказаний к купанию, выездам на природу, спортивным занятиям;

2.3.5. Обеспечить ребенка комплектом одежды, обуви для занятий спортом, для холодной и ненастной погоды, средствами гигиены;

2.3.6. Забрать ребенка из лагеря по окончании смены или при возникновении причин, указанных в пункте 3.1.1;

2.3.7. Компенсировать ущерб Учреждению в случае порчи ребенком имущества Учреждения.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Администрация лагеря имеет право:

3.1.1. Отчислить ребенка из лагеря до срока окончании смены:

· при наличии медицинских показаний;

· по заявлению родителей (законных представителей).

В этих случаях предусматривается возврат  денежных средств по статье "Туристические и экскурсионные услуги" за неиспользованные дни.

3.2. Родитель имеет право:
3.2.1. Требовать неукоснительного соблюдения условий данного Договора;

3.2.2. По собственной инициативе забрать ребенка из лагеря (возврат  денежных средств осуществляется по статье "Туристические и экскурсионные услуги" за неиспользованные дни).
4. ОПЛАТА
4.1. Стоимость пребывания ребенка в летнем лагере с дневным пребыванием детей  1125 рублей.
4.2. Оплата производится через кассу Учреждения в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания договора или в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учреждения в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания договора.
5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК  УРЕГУЛИРОВАНИЯ   СПОРОВ

5.1 Настоящий Договор заключается на срок с 03.07.2015г.  по 23.07.2015г. и вступает в силу  после подписания его обеими сторонами.

5.2. Все споры, возникшие в ходе реализации Договора, стороны стремятся решить взаимным соглашением.

5.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, споры решаются в установленном законодательством порядке.

6. ФОРС-МАЖОР

Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не смогли предотвратить.

 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за которые не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, эпидемия, забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, органов местного самоуправления.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

Настоящий  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, –  по одному для каждой стороны.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Учреждение:  Муниципальное автономное учреждение

Центр физкультурной и спортивной работы

Тюменского муниципального района, 625547
Тюменская область, Тюменский район,
с. Онохино, ул. Центральная,30, стр. 1
Директор __________________ А.А. Курятников

Родитель (полномочный представитель):
____________________________________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________________________
________________________________________________________

(адрес ребенка по прописке, телефоны)

_______________ (_________________________)

 (подпись)

               (расшифровка подписи)